e declarar adequadamente os seus débitos perante o Estado da Bahia. 

Requer que o Auto de Infração seja julgado improcedente. 
O autuante, às fls. 43 a 48 dos autos, apresenta a informação fiscal afirmando que a Autuada fazia 
transportar pelo Posto Fiscal Honorato Viana, localizado no município de Candeias - BA; 55.000 

(Cinqüenta e cinco mil litros) de álcool carburante, acobertados pelos DANFES, destinados a 
diversas empresas, todas no Estado da Bahia. 

Afirma que, no exercício legal de nossas funções fiscalizadoras, constatou que  o ICMS 
correspondente a Substituição Tributária foi devidamente calculado e recolhido, porém, não